

REPUBLICA DE CHILE
CORPORACION MUNICIPAL GABRIEL GONZALEZ VIDELA
DIRECCION DE FINANZAS

INFORME GENERAL PRESUPUESTARIO
AL MES DE OCTUBRE 2025
SECTOR CEMENTERIO

CUENTA	DENOMINACION	PRESUPUESTO INICIAL	PRESUPUESTO VIGENTE	1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	TOTAL	SALDO	PORCENTAJE
115-03-00-000-000-000	C X C TRIBUTOS SOBRE EL USO DE BIENES Y LA REALIZACION DE	\$ 598.584.584	\$ 598.804.584	\$ 123.319.200	\$ 130.209.400	\$ 35.561.000	\$ 25.897.000	\$ 31.490.000	\$ 29.919.500	\$ 376.306.100	\$ 222.208.484	63%
115-05-00-000-000-000	C X C TRANSFERENCIAS CORRIENTES	\$ 10.697.563	\$ 12.749.743	\$ 8.070.050	\$ 129.348	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 8.199.398	\$ 4.560.345	64%
115-06-00-000-000-000	C X C RENTAS DE LA PROPIEDAD	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
115-07-00-000-000-000	C X C INGRESOS DE OPERACION	\$ 671.693	\$ 671.693	\$ 156.000	\$ 148.000	\$ 36.000	\$ 28.000	\$ 36.000	\$ 52.000	\$ 456.000	\$ 215.693	68%
115-08-00-000-000-000	C X C OTROS INGRESOS CORRIENTES	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 522.313	\$ -	\$ 522.313	\$ -522.313	0%
115-10-00-000-000-000	C X C VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
115-11-00-000-000-000	C X C VENTAS DE ACTIVOS FINANCIEROS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
115-12-00-000-000-000	C X C RECUPERACION DE PRESTAMOS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
115-13-00-000-000-000	C X C TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
115-14-00-000-000-000	ENDEUDAMIENTO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
115-15-00-000-000-000	SALDO INICIAL DE CAJA	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
TOTALES		\$ 609.953.850	\$ 612.026.030	\$ 131.345.250	\$ 130.486.748	\$ 35.597.000	\$ 25.925.000	\$ 32.048.313	\$ 29.971.500	\$ 385.573.811	\$ 226.452.219	63%

INFORME GENERAL PRESUPUESTARIO
AL MES DE OCTUBRE 2025
SECTOR CEMENTERIO

CUENTA	DENOMINACION	PRESUPUESTO INICIAL	PRESUPUESTO VIGENTE	1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	TOTAL	SALDO	PORCENTAJE
215-21-00-000-000-000	C X P GASTOS EN PERSONAL	\$ 448.947.854	\$ 451.255.622	\$ 127.196.658	\$ 100.836.730	\$ 35.070.902	\$ 35.376.626	\$ 31.788.226	\$ 36.279.836	\$ 366.548.878	\$ 84.706.744	81%
215-22-00-000-000-000	C X P BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	\$ 39.948.558	\$ 80.373.816	\$ 3.916.115	\$ 76.718.773	\$ 94.074.247	\$ 2.063.313	\$ 1.251.205	\$ 6.851.955	\$ 184.875.608	\$ -94.501.792	205%
215-23-00-000-000-000	C X P PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	\$ 262.631	\$ 262.631	\$ 38.761.014	\$ 8.770.740	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 204.854	\$ 47.736.608	\$ -47.473.977	0%
215-24-00-000-000-000	C X P TRANSFERENCIAS CORRIENTES	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
215-25-00-000-000-000	C X P INTEGROS AL FISCO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
215-26-00-000-000-000	C X P OTROS GASTOS CORRIENTES	\$ 1.196.174	\$ 1.196.174	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 21.000	\$ 7.346.000	\$ 7.367.000	\$ -6.170.826	616%
215-29-00-000-000-000	C X P ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	\$ 848.589	\$ 848.589	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 848.589	0%
215-30-00-000-000-000	C X P ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
215-31-00-000-000-000	C X P INICIATIVAS DE INVERSION	\$ 42.695.252	\$ 32.034.206	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 32.034.206	0%
215-32-00-000-000-000	C X P PRESTAMOS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
215-33-00-000-000-000	C X P TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
215-34-00-000-000-000	C X P SERVICIO DE LA DEUDA	\$ 76.054.902	\$ 36.054.982	\$ 85.976.707	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 85.976.707	\$ -49.921.715	238%
215-35-00-000-000-000	SALDO FINAL DE CAJA	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
TOTALES		\$ 609.953.850	\$ 612.026.030	\$ 255.850.494	\$ 186.326.243	\$ 129.145.049	\$ 37.439.939	\$ 33.060.431	\$ 50.682.645	\$ 692.504.801	\$ -80.478.771	113%

*Existen variaciones en el primer trimestre por ajuste contable.

